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Kurs i Kokontrollen på PC 
Behöver du hjälp med att komma igång med 
ditt PC-program? Vi rekommenderar att an-
tingen anlita någon från driftsplatsen som 
hjälper dig att gå igenom programmet, eller 
också att vara med på en kurs som anordnas 
som ett telefonmöte. Det som krävs för delta-
garen är dator med internetuppkoppling med 
lägst ADSL-standard. Uppringt modem funge-
rar inte. Vid kursen går vi igenom hur rappor-
tering av provmjölkning, kalvning, seminering-
ar o s v går till. Vi går också igenom hur prov-
mjölkningsresultaten hämtas och hur OBS-
listor skrivs ut. Kursen tar cirka 1 1/2 timme 
och kostar 250 kronor. 
Kontakta Kristina Remgård-Gredenvall 0511-
77 11 36, kristina.remgard@frejahusdjur.se 
vid frågor och för anmälan till kurs. 

Kvotbörsen 
Under januari och fram till den 11 februari 
kommer kvotbörsen att handla med mjölkkvo-
ter varje torsdag.  
 

RING 0511 – 77 11 38 eller 77 11 39 för mer 
information om kvothandeln. 

Tvillingfödsel—embryo 
Martin Grahm, Skredsvik, har vid några tillfäl-
len provat på embryoinläggningar med varie-
rat resultat. Men i höstas blev det dubbelt 
upp när tvillingarna 361 och 362 Annabell 
kom! Härstamningen är Shottle-Roy-Rudolph. 
Mamman Roy Annabell blev Grand Champion 
och Bästa juver på Sweden National 2007. 
Ägare är Tommy Bengtsson och HB Genetics 
som köpte  henne ifrån Pålstorp, Skåne som 
1:a kalvare.   

Genvik+ tjurar 
Under februari sätts de första röda Genvik+ 
tjurarna in, gräddan av de redan utlagda ung-
tjurarna. Men tänk på att ni inte bör använda 
en tjur utan sprid gärna användningen på flera 
av dessa tjurar. I övrigt är spermatillgången 
god och det finns allt fler könssorterade tjurar 
att tillgå! Glöm ej att anmäla intressanta tjur-
kalvar. Missa inte tjurar med lite annorlunda 
härstamning på grund av lägre index. Den 22 
januari har vi nya tjurlistan och det kan vara 
på sin plats att uppdatera semineringsplanen! 

Förändringar i BVD-programmet 2010 
I dagsläget är stora delar av Sverige friförkla-
rat från BVD. Ett fåtal smittade besättningar 
kvarstår dock och majoriteten av dessa finns i 
Skåne. På grund av det förbättrade smittläget 
införs lättnader i BVD-provtagningen regionalt 
där smittrisken bedöms som liten. 
Beställning av prover kommer som tidigare att 
ske helt automatiskt via slakteri- och tank-
mjölksprovtagning. I vissa fall kommer prov-
tagning på gård att behövas, t.ex. i köttbe-
sättningar som slaktar för få djur eller levere-
rar till slakterier som inte utför BVD-
provtagning. 

Avgifter  BVD 
Freja Husdjur kommer som tidigare att admi-
nistrera anslutna besättningar och bedöma 
provtagningsresultat. För att täcka kostnader-
na för detta tas en årsavgift ut.  Årsavgiften                    
för en mjölkbesättning är 240 kr och för en 
köttbesättning 200 kr då denna är subventio-
nerad med 40 kr.  
Sedan slakteriprovtagningen infördes hösten 
2007 har blodproverna subventionerats helt 
till och med 2008 års utgång. För 2009 finns 
tyvärr inga heltäckande subventioner utan en 
avgift på 16,70 kr per prov kommer att debi-
teras retroaktivt. Information om de nya BVD-
reglerna finns på www.svenskmjolk.se och in-
formation om den egna besättningens status 
och provtagningar finns i BVD-info på 
www.lantbrukarsajten.se.Har du frågor om de 
nya BVD-reglerna kontakta din djurhälsovete-
rinär. 

Avelskon i Väst 

Rasklubbarna i Väst och Skaraborg tillsam-
mans med Uddetorps Naturbruksgymnasium 
anordnar en djurutställning i Uddetorpskolans 
Ridhus i Skara, lördagen den 20 mars 
2010.Utställningen är öppen för alla medlem-
mar inom ras och ungdomsklubbarna i landet. 
Anmälningsblanketter, intyg om hälsoläget i 
besättningen och regler för smittskydd kan re-
kvireras från www.frejahusdjur.se eller Ingrid 
Brodin tfn: 0511-77 11 37. Här får du också 
svar på eventuella frågor. 
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